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N. cutaneus femoris lateralis 

N. facialis 

N. gluteus inferior 

N. hypoglossus 

N. iliohypogastricus 

N. ilioinguinalis 

N. interosseus anterior-Syndrom 

N. interosseus posterior-Syndrom 

N. peroneus 

N. peroneus profundus 

N. peroneus superficialis 

N. pudendus 

N. trigeminus 

N. vagus 

Narbenprobleme 

Naturheilkunde 

Navigation 

Nekroseeffekt 

Nelson 

Neoepitopen 

Nervus peroneus profundus, 
Schädigung 

Neurasthenie 

Neuroanatomie 

Neurofibromatose 

Neurolyse 

49 

355 

478 

233 

109 

167 

296 

312 

305 

316 

609 

482 

530 

656 

14 

495 

589 

491 

504 

552 

589 

13 

589 

14 

589 

12 

12 

9 

8 

316 

14 

609 

12 

589 

589 

50 

655 

126 

22 

295 

650 

135 

530 

587 

7 

50 

Neuron 

Neuronale Konvergenz 

Niedermolekulares Heparin 

Nierenzellkarzinom 

NJ.-LCS-Gelenk 

Nottingham Health Profile 

Nozizeptoren 

NSAR 

0 

OATS 

0-Bein-Deformität 

Oberarmamputation 

Oberes Sprunggelenk 

Oberflächenersatz 

OCT 

Ödemreduktion 

Off-Label-Use 

Omarthrose 

OMERACT-OARSI-Grundsätze 

Open wedge 

OPS-30 

Orcein nach Fränkel 

Oregon-Konstruktion 

Orthopädieschuhtechnik 

Orthopilot 

Os cuneiforme 

Os naviculare 

OSG-Endoprothetik 

Osseointegration 

Ossifikationsprophylaxe 

Osteochondrosis dissecans 	173, 

Osteodensitometrie 

Osteointegration 

Osteolyse 

Osteopetrose 

Osteopetrose tarda 

Osteophyten 

Osteoporose 

Osteotomie 

Oswestry Low Back Pain Disability 
Questionnaire (ODI) 

Oswestry-Score 

Outerbridge 	 295, 

P 
Pain flare 

Pancoast-Tumor 

475 

587 

543 

489 

193 

448 

587 

495 

118 

120 

550 

168 

635 

168 

74 

455 

635 

652 

118 

374 

248 

192 

197 

127 

233 

233 

191 

59 

438 

295 

563 

341 

21 

561 

562 

105 

34 

64 

495 

389 

311 

492 

7 

Pangu 

Pankreaskarzinom 

Paraparese 

Parotiskarzinom 

Patella baja 

Patella kissing syndrome 

Pathologisch 

Patientenpfade 

Pedobarographie 

Periostlappen 

Peronealsehnen 

Personalakte 

Pes Cavus 

Pes planovalgus 

Petechien 

Pfannendachplastik 

Pfannenerker 

Pfannenranddruck 

Phalen-Zeichen 

Pharmacovigilance 

Phase-Il-Einrichtungen 

Piriformissyndrom 

PLA 

Placebo-Response 

Planung 

Plasmozytom 

Plattenfixateur 

Plattenfixateur LCP 

PLD-LA 

Plexus brachialis 

Polyarthritis 

Polyethylen 

Polylactid 

Popriozeptoren 

Posterolaterale Fusion (PLF) 

Posttraumatische Störung 

Posturales Training 

Posturomed 

Pranayama 

Prekariat 

Press-fit 

Pridie 

Primary-varus 

Proc. mastoideus 

Pronator teres-Syndrom 

Propriomed 

Propriozeption 

Prostata-Ca 

25 

597 

491 

600 

112 

113 

489 

78 

245 

296 

186 

268 

233 

247 

658 

340 

413 

348 

10 

368 

549, 667 

14 

358 

367 

109 

600 

122, 136 

120 

160 

6 

159, 173, 199 

59 

159 

587 

504 

529 

29 

30 

26 

207 

341 

295 

116 

588 

8 

30 

247 

23 

14 



Strahlentherapie 489 

Streckhemmung 132 

Streckspalt 301 

Stressbewältigung 483 

Strukturmodifikation 361 

Student-t-Test 31 

Subtraktionsangiographie, digitale 65 

Sulcus n. ulnaris-Syndrom 10 

Supinatorlogen-Syndrom 8 

Suspensionsarthroplastik nach Epping 163 

Synovialzysten 
	

504 

T 
T.O. P.®-Pfanne 	 438 

Talus 	 247 

Tarsaltunnelsyndrom 	 14 

Tarsektomie 	 237 

Tegner & 
Lysholm-Aktivitätsscore 	371, 663 

Teilbelastung 	 305 

Tendovaginitis stenosans de Quervain 8 

441 

442 

553 

423 

111 

489 

483 

550 

655 

353 

168 

655 

89 

642 

635 

590 

186 

425 

17,448 

433 

159 

247 

6 

109,132 

Prostatakarzinom 
	

489 

Proteasentherapie 
	

309 

Prothesenversorgung 
	

74 

Pseudarthrosenrate 
	

245 

Psychosomatische Aspekte 
	

529 

Psychosomatische Grundversorgung 533 

Psychotherapie 
	

529 

Ptosis 
	

478 

Q 

Qualitätssicherung 

Querschnittlähmung 

Q-Winkel 

R 
Radfahrerlähmung 
	

10 

Radiatio 
	

491 

Rascetta 
	

49 

Redondrainage 
	

438 

Referred pain 
	

476 

Rehabilitation 
	

482,499,543,548,642 

Reliabilität 
	

447 

Remineralisierung 
	

489 

Rentenversicherung 
	

207 

Resorbierbares Implantat 
	

159 

Retinaculum flexorum 
	

9 

Retinaculum peroneale 
	

187 

Reverse-Phalen-Test 
	

10 

Riesenzelltumor 
	

600 

RM-Pfanne 
	

339 

Robodoc 
	

214 

Roland-Morris-Score (RM) 
	

495 

Rotationsfehlstellung 
	

110, 113 

Rotatorenmanschette 
	

8 

Rückenschmerz, chronischer 
	

482 

Rückenschmerzen 
	

25, 29, 494 

Rufbereitschaft 
	

617 

s 
S.T.A.R.-Endoprothese 
	

193 

Samshamana 
	

27 

Saphenusneuropathie 
	

13 

Säuglingshüften 
	

411 

Saumbildung 
	

646 

Scaffold 
	

159 

Scandinavian Ankle 
	

192 

Scarf-Osteotomie 
	

239  

Schaftlockerung 

Schaftsprengungen 

Schaumabdruck 

Schenkelhalsantetorsion 

Scherkräfte 

Schilddrüsenkarzinom 

Schmerzbewältigung 

Schmerz-Chronifizierung 

Schmerztherapie 

Schnapppfanne 

Schraubenarthrodese 

Schröpfen 

Schulsport 

Schulterendoprothese 

Schulteroberflächenersatz 

Schwindel, zervikaler 

Sehnensubluxation 

Septum intermusculare 

SF-36-Fragebogen 

Short focus 

Silikonprothese 

Sinus tarsi 

Skalenus-Syndrom 

Slope 

Somatisierte (Larvierte) Depression 

Somatoforme Schmerzstörung 

SONIC-Studie 

Sonographie 

Sozialmedizin 

Sphäroide 

Spiegelneuronen-System 

Spina 

Spinalkanalstenose 

Spondylitis 

Spondylodiszitis 

Spontanfraktur 

Sport 

Spotorno-Schäfte 

Spreizfuß 

Sprunggelenkarthroskopie 

Squeeze-Test 

Staffelstein-Score 

Stammzellen 

Stammzellen, mesenchymale 

Standardsektor 

Stauungsekzem 

Steadman 

Steinmann-I-Test 

Tenoskopie 

Tenosynovektomie 

Test nach Bragard 

530 	Thoracic Outlet-Syndrom 

530 Thromboembolie 

544 Thromboseprophylaxe 

186 	Tibia Tubercle-Trochlea Groove 

499 Tibiakopfosteotomie 

294 	Tibial slope 

532 Tibialis-Anterior-Loge 

413 	Tiefe Beinvenenthrombose 

504 Tietze-Syndrom 

251 Tinel-Hoffmann-Klopfzeichen 

251 Titannitrid-Keramikbeschichtung 

291 TMT-Arthrodese 

642 TomofixMDF 

311 TomoFixsystem®  

239 Tomotherapie 

169 Totalendoprothese 

604 Tragachse 

389 Transducer 

106 Transfersom® 

357 Trichrom nach Goldner 

417 Triple-varus 

614 Trochanter 

295 Tuber 

310 Tumornekrose-Faktor Alpha 

78 

490 

112 

186 

49 

310 

6 

543 

543 

112 

131 

116 

314 

543 

375 

10 

59 

603 

136 

122 

491 

436 

109 

432 

649 

248 

116 

413 

413 

649 

15 



Übergewicht 494 

Überkorrektur 111 

Überlaufblase 12 

Überrollverletzung 202 

Ulcus cruris venosum 614 

Ultraschall-Compound-Verfahren 413 

Ultraschalldiagnostik 411 

Ultraschalluntersuchung 544 

Umstellungsosteotomie 109 

V 
Valgusfehlstellung 136 

Validität 447 

Varusfehlstellung 116 

Venenklappen 613 

Verbitterungssyndrom 530 

Vergütungssystem 

Versicherungsvertragsgesetz 

Vertragsärzte 

Vertragsarztrechtsänderungsgesetz 

Vesikantien 

Vicryl® 

Vollheparinisierung 

w 
Wadenmuskelpumpe 
	

613 

Wartenberg-Syndrom 
	

8 

Wirbelkörperersatz 
	

251 

Wirbelkörperfraktur, pathologische 
	

21 

Wirbelsäulengymnastik 
	

30 

WOMAC 
	

445 

WOMAC-Score 
	

663 

WOMAC-Kniescore 
	

371 

Wundheilungsstörungen 	 441 

X 

X-STOP 
	

16 

Y 

Yamshidi-Nadel 
	

173 

Y-Fuge 
	

431 

Yoga 
	

26 

Yogaratnakar 
	

25 

z 
Zeichen nach Finochietto 

	
310 

Zürich Claudication Questionnaire 
	

17 

Zweymüller-Schäfte 
	

311 

Zytokine 
	

649 

387 

207 

670 

207 

657 

160 

65 
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